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Der oprettes 1 årsværk i bevillingslønramme 36 mod nedlæggelse af et årsværk i bevil- 
lingslønramme øvrige. 1 årsværk i bevillingslønramme 37 nedrykkes til bevillingslønramme 
øvrige. 

ad 14. Køb af  varer og tjenesteydelser. Det tilføjes, at der af kontoen kan afholdes udgifter 
til et internationalt ekspertpanel, der skal høres om mulige effekter af Øresundsforbin- 
delsens påvirkning af havmiljøet i Østersøen og Øresund. Udgifterne modsvares af til- 
svarende indtægter, jf. anmærkningerne til konto 21. Miljøstyrelsen forventes iøvrigt 
at skulle udføre sekretariatsopgaver for panelet, jf. konto 23.21.01.90. Indtægtsdækket 
virksomhed. 
Følgende indsættes i anmærkningerne til kontoen: "Der kan af kontoen afholdes ud- 

gifter til refusion af halvdelen af de af kommunerne afholdte udgifter til saneringsfor- 
anstaltninger ved olie- og kemikalieforurening af kysten." 

ad 25. Kontrol- og tilsynsafgifter. Følgende indsættes i anmærkningerne til kontoen: "Der 
kan opkræves gebyr til dækning af omkostningeme forbundet med Prøvningsudvalget 
for Olietankes godkendelse af og tilsyn med olietanke, jf. B 386 21/8 1980 og den fore- 
stående revision heraf." 
Endvidere indsættes efter 4. punktum: "Det forventes, at en del af batterieme skal 

bortskaffes i op til 8 år efter ordningens ophør, hvorfor der er adgang til opsparing af 
en del af provenuet fra gebyret med henblik på afholdelse af udgifter i op til 8 år, fra 
ordningens ophør." 

ad 51. Tilskud til udland m.v. Tilskudsbeløbet til Geneve-konventionen forhøjes fra 
120.000 kr. til 150.000 kr. Der kan af kontoen afholdes udgifter i forbindelse med bi- 
drag til The Arctic Monitoring and Assessment Programme (AMAP). 
Anmærkningerne til kontoen søges tilrettet, så det fremgår, at der i 1993 forventes 

ydet et tilskud på 180.000 kr. til Basel-konventionen. 
Ad 21. Salg af varer og tjenesteydelser. Indtægterne vedrører bl.a. salg af Miljøstyrelsens 

publikationer og edb-programmer. Der kan endvidere optages indtægter, der modsva- 
rer Miljøstyrelsens udgifter til ekspertpanelet vedr. Øresundsforbindelsen, jf. anmærk- 
ningeme til konto 14. 

21. Forsknings- og udviklingsprojekt om prioritering og beskyttelse af grundvandsressourcer 
Finansudvalget har ved Akt 338 12/8 1992 tiltrådt, at der i perioden 1992-94 afholdes 

udgifter inden for en samlet ramme på ca. 12 mill. kr. til et udviklingsprojekt om priorite- 
ring og beskyttelse af grundvandsressourcer i forhold til affaldsdepoter, industrianlæg m.v. 
Projektets beløbsramme inkluderer gennemførelse af faglige udredninger og undersøgelser 
samt resultatformidling og publicering. 

Formålet med projektet er at forbedre prioriteringsmetodeme i forbindelse med be- 
skyttelse af grundvandet mod forurening fra affaldsdepoter, industrianlæg, landbrugsdrift. 
m.v. og for udnyttelse af grundvandet til drikkevand m.v. Projektet skal inddrage og vur- 
dere truslen fra de forskellige typer af forureningskilder og betydningen af disse kilders lo- 
kalisering og udstrækning. 

Projektet tænkes opdelt på indsatsområdeme grundvandsressourcen, risikovurdering af 
punktkilder, nitrat og bekæmpelsesmidler og afværgeteknologi. Projektet skal bl.a. resulte- 
re i administrativt anvendelige prioriteringsmetoder, retningslinier og vejledninger. 

Af de samlede udgifter på 12 mill. kr. forudsættes 2 mill. kr. afholdt ved ompriorite- 
ring i Miljøstyrelsen, mens 10 mill. kr. modsvares af indtægter fra salg af statsaktiver, jf. 
konto 23.51.01.60. Salg af statsaktiver. 

Udgifteme i 1992 var i aktstykket skønnet til 5 mill. kr. Dette skøn er nu korrigeret til 
1 mill. kr. Udgifteme modsvares af besparelser i Miljøstyrelsen, der vil blive optaget på 
forslag til lov om tillægsbevilling for 1992. Bevillingeme i 1993 og 1994 er forhøjet tilsva- 
rende, således at den samlede ramme for forsknings- og udviklingsprojektet fortsat er 12 


